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B社 349

発注者：相双地方振興局

評価項目毎の得点
総得点 順位 備　　考

企画提案内容

令和７年４月３０日

A社 371

プロポーザル審査委員会

　公募型プロポーザル方式審査結果書

業務名 相双の魅力発見！理想の働き方から考える移住定住推進事業キャリア検討プログラム実施業務委託 履行期限 令和８年３月１３日

業務の概要

　震災及び原子力発電所事故を機に、相双地域の人口は大きく減少する一方、震災復興をきっかけとした企業進出や新たな産業の集積が進展したことで、本地域で働く人材不足が深刻化している。
　相双地域の若者は、高校卒業後その多くが県外に進学するが、県外では地元の就職情報を得る機会が少ないため、そのまま県外で就職することが多く、若者の県外流出も人手不足の一員となっている。
　そこで、福島県外に在住している、地元出身の大学生や転職を考えている１０～３０代の若年層を主たるターゲットとし、移住者と地元の人が共働し新しいまちづくりが進む相双地域の魅力や、
多様な働き方の実現に取り組む地元企業の魅力を知ってもらうとともに、移住後の生活のイメージの醸成を図ることで、Uターンおよび県外出身者の移住・定住を含めた
「相双（ＳＯＵＳＯＵ）」地域への移住（Ｓターン）を促進させ、地域内の働き手及び担い手不足の緩和に寄与する。

公示期間
募集要領公示開始年月日 参加表明書提出期限 企画提案書提出期限

令和７年４月１４日 令和７年４月２４日

株式会社ジェイアール東日本企画仙台支社
宮城県仙台市青葉区一番町２丁目２番１３号
仙建ビル７Ｆ

審　　査　　結　　果

参加者（企画提案書の提出者） 所在地

378116

110

116

262

261

233

業務遂行能力

募集要領
（評価基準）

審査

令和７年４月１４日 令和７年５月８日


